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Dziennik nsiaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXX1I. — W ydana i rozesłana dnia 26. listopada 3 904.

T r e ś ć :  (JYS 132— 134.) 132. Rozporządzenie, dotyczące w prow adzenia obrotu  przekazow ego (czekowego, kliryn- 
gowego) c. k. u rzędu  pocztowych kas oszczędności w c. k. kasach  sprzedaży soli i salinarnych względnie 
w c. k. u rzędach sprzedaży soli w siedzibie alpejskich i galicyjskich zarządów salinarnych i takichże zarządów 
w Kaczyce na Bukowinie. 1 3 3 .'O bw ieszczenie, dotyczące u tw orzen ia  u rzędu  podatkow ego i depozytów 
sądowych w Bojkowicacli na  M orawach. — 134. Obwieszczenie, dotyczące utw orzenia głównej kom ory 
II. klasy w Morawskiej O straw ie.

133.
Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu i handlu z dnia 12. września 
1904, wydane w porozumieniu 
z Najwyższą Izbą obrachunkową,
a dotyczące w p ro w a d ze n ia  obrotu przekazow ego 
(czekow ego, k liryn g o w e g o ) c. k. urzędu p oczto­
w yc h  kas o szczędności w  c. k. kasach sprze d a ży 
soli i salinarnych w zględnie  w  c. k. urzędach 
s p rze d a ży soli w  sied zib ie  alpejskich i galicyjskich 
za rza d ó w  salin a rn ych  i takichże za rzą d ó w  w  K a ­

czyce  na Bukowinie.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1905 można 
wszelkie nieuiszczane w zlocie wpłaty do wszyst­
kich c. k. kas sprzedaży soli i salinarnych, nale­
żących do alpejskich i galicyjskich zarządów sali­
narnych i do takichże zarządów w  Kaczyce na Bu­
kowinie, dalej w c. k. urzędach sprzedaży soli 
uskuteczniać zapomocą przekazowego (czekowego, 
kliryngowego) obrotu c. k. urzędu pocztowych kas 
oszczędności.

Upoważnia się ponadto wspomniane kasy i 
urzędy do realizowania na tej samej drodze wszyst­
kich płatnych na ich obszarze służbowym wydatków 
tak w obrocie z innemi kasami paóstwowem i i fun- 
duszowemi jak i w  obrocie prywatnym we wszyst­
kich tych przypadkach, w których inny sposób za­
płaty nie jest wskazany.

Dla tego obrotu czekowego m iarodajne są po­
stanowienia, dotyczące obrotu w pocztowej kasie 
oszczędności, z następującem i zmianami.

(Polnisch.)

W ypłaty w przekazowym obrocie urzędu poczto­
wych kas oszczędności na rzecz osób prywatnych 
(kupców, dostawców etc.) uskuteczniać wolno tylko 
po przedłożeniu przez nie należycie wystawionego 
i według skali ostemplowanego potwierdzenia od­
bioru lub odpowiadającego tym warunkom saldo- 
wanego rachunku, zapomocą odpowiednio wysta­
wionego czeku w urzędzie pocztowych kas oszczę­
dności —  albo przez wpis należnej kwoty na ra ­
chunek uprawnionego do odbioru (obrót kliryn 
gowy) alboteż przez przekazanie kwoty do wypłaty 
gotówką do rąk oznaczonego uprawnionego odbiorcy 
(nie okaziciela).

Bezpośrednie wydawanie czeków do rąk osób 
prywatnych nie jest dozwolone.

Każdej stronie wolno według własnego uzna­
nia, już przy przedkładaniu rachunku lub kwitu, 
ewentualnie zapomocą odpowiedniej klauzuli, wyra­
zić życzenie, czy kasa m a odnośną kwotę wyrównać 
w przekazowym obrocie urzędu pocztowych kas 
oszczędności przez wpis na rachunek, czy też przez 
przekaz do wypłaty gotówką.

W e wszystkich tych przypadkach nie wolno 
kasom ani urzędom wyrównywać takich kwot poza 
przekazowym obrotem urzędu pocztowych kas 
oszczędności a w szczególności niedopuszczalne są 
także wpłaty gotówką na podstawie kwitów zło­
żenia, radesłanych przez stronę.

Osoby, obowiązane do wpłat a nie biorące 
udziału w  przekazowym obrocie c. k. urzędu po­
cztowych kas oszczędności, mogą je uskuteczniać 
zapomocą kwitów złożenia a używać mają w  tym 
celu kwitów złożenia, dostarczonych im przez za­
rządy salinarne.

Kose! włr. Cali włr.
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Część LXXII. — ] Pit. Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 19. listopada 1904.

133.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 12. listopada 1904,
d o tyczące u tw o rze n ia  urzędu podatkowego i depo­

zytó w  sąd o w ych  u Bojkow icach na M orawacn.

Na zasadzie Najwyższego upoważnienia z dnia 
13. sierpnia 1901 ustanawia się w okręgu polity­
cznego powiatu W ęgierski Bród dla gmin rozpoczy­
nającego równocześnie czynności sądu powiatowego 
w Bojkowicach urząd podatkowy i depozytów są ­
dowych z siedzibą w Bojkowicach.

Urząd ten rozpocznie swe czynności z dniem 
1. stycznia 1905. Z chwilą tą wydziela się gminy: 
Bojkowice, Bzowa, Hostyń, Stary Hrożynków z Żyt- 
kową, Wyżkowiec i W apiennice, Kładna- Żylin, 
Komna, Krhów, Pietrów ka, Pi tyć , Przeczkowice, 
Rudyce, Szanów i Zachorowice należące do okręgu

urzędu podatkowego W ęgierski Bród | gminy Ro- 
kitmce i  Rudynów, należące do okręgu urzędu po­
datkowego Kłobuk-W ołoski z dotychczasowych 
okręgów podatkowych i przydziela je do okręgu 
urzędu podatkowego w Bojkowicach.

Koge.l wir.

134.
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 19. listopada 1904,
dotyczące utw orzenia  głów nej kom ory II klasy 

w  M oraw skiej O stra w ie.

W  Morawskiej Ostrawie utworzono główną 
komorę II. klasy, która rozpoczęła swe czynności 
z dniem 1. listopada 1904,

Kosel wir


